
PORTARIA Nº 277/CBMSC/2012, de 30 de agosto de 2012.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante do Centro de Ensino Bombeiro Militar (CEBM),

com sede em Florianópolis  –  SC,  JÚNIOR JOSÉ PRATTS, Ten Cel  BM Mtcl  911928-0,  com
efeitos a contar de 13 de julho de 2009.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante Interino do Centro de Ensino Bombeiro
Militar (CEBM), com sede em Florianópolis – SC, ALEXANDRE CORRÊA DUTRA, Maj BM
Mtcl 917399-4, com efeitos a contar de 13 de julho de 2009.

Coronel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC


